

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل
۲۷ مارچ ۲۰۲۲

طالب: "زمین بر سر شاخ گاو است و ..."

شنبه - ۰۶ حمل ۱۴۰۱ - کابل: وقتی چند روز قبل نوشتم که طالب و نظام ملاسالار با مفهوم نوروز و این که زمین بعد از ۳۶۵ روز و ۶ ساعت یک دورش را به گرد آفتاب تکمیل می نماید، اختلاف ایدئولوژیک دارند، زیرا آنها می دانند که در اساس اعتقاد به گردش زمین به دور آفتاب اعتقادات آنها و یاوه سرائی های قرآن و بقیه ادیان ابراهیمی را باطل اعلام می دارد، یک تن از خوانندگان گرامی ما از طریق پورتال چنان تحلیلی را انتقاد نموده طالب را عاقل تر از آن می داند که چنان چتلی کلانی را نوش جان کند.

برای روشنی ذهن آن خواننده عزیز و بقیه افرادی که فکر می کنند طالب هم باور دارد که زمین به دور خورشید ظرف یک سال حرکت انتقالی اش را تکمیل می نماید، باید به عرض برسانم:

خوانندگان عزیز!

این که کروی بودن زمین و یا حرکات زمین از وضعی و انتقالی گرفته تا نوسانی و حرکت با مجموع نظام شمس در بطن کهکشان سحابی به سمت نامعلوم برای شما مبرهن و غیر قابل مناقشه است و آن را از بدیهیاتی می دانید که هیچ عقل سلیمی نمی تواند مخالف آن باشد، نباید شما را چنان غافل بسازد که طالب را نیز چون خود فکر نموده از وی هم عین انتظار را داشته باشید. طالب و مکتبی که بدان باور دارد بر میای آیات قرآن معتقد اند که شب و روز شدن در روی زمین متعلق به حرکت وضعی زمین نبوده بلکه ملایکی اند که همه روزه آفتاب را از مشرق به مغرب می کشاند و زمین ساکن و بدون حرکت است و بر همین مبنا آمدن نوروز و جشن نوروزی را به نحوی دهن کجی به قرآن و اعتقادات خود می دانند.

هموطنان گرامی!

در حالی که تا هنوز ۵ روز از آن تحلیل نمی گذرد؛ گویا شاهی از غیب آمده، طبق گزارش روزنامه ۸ صبح مقامات صلاحیتدار طالب به صورت شفاهی دستور دادند که من بعد در تعیین سنوات، سال هجری شمسی را حذف و به جایش سال هجری قمری را مدار اعتبار قرار دهند.

هموطنان گرامی!

حدس می زیند در قبال چنین تصمیمی کدام فلسفه ای نهفته است؟ آوردن و ثبت سنوات چه میلادی و چه هجری-شمسی، قمری- در ذات خود هیچ نوع برتری خاصی یکی بر دیگری ندارد، فقط ثبت زمان است و جهت درک درست

سنوات یک مبدأ را به رسمیت شناختن. تا جائی که دیده شده، من و شما هر یک با در نظر داشت شرایط زندگی خانوادگی مبدأ های برای حیات قایل شده ایم مانند قبل از عروسی و یا بعد از آن، قبل از مرگ پدرکلان، قبل از خرید خانه نو و ... تا اینجای قضیه بسیار عادی به نظر می خورد مگر وقتی کسی بگوید قبل از تشرف به دین اسلام و یا خواندن قرآن چنین و یا چنان بودم، دیده می شود که آن واقعه تنها ارزش یک مبدأ زمانی را ندارد، بلکه مستقیم و بعضاً غیر مستقیم نفی و یا تأیید یک مسأله را نیز بازتاب می دهد.

از جمله تصمیم امروز طالب و اجبار مقامات دولتی و بعد تر تمام مردم به مبدأ هجری قمری. یعنی هر باری که ماه نو می شود. اینها نمی خواهند بدانند و پاسخی نیز ندارند تا بگویند: هرگاه قرار باشد زمان بر مبنای گردش ماهتاب به دور زمین سنجیده شود، چرا ۱۲ ماه را یک سال می دانند چرا از دو ماه گرفته تا صد و یا هزار و ... ماه را یک سال معرفی نمی نمایند. اصولاً در چنان محاسبه ای، سال یعنی چه و از کجا می آید؟ این که در سال خورشیدی حرکت زمین خود را ۳۶۵ روز تکمیل می نماید، سال است نمی شود مثلاً ۴۰۰ روز و یا ۳۰۰ روز را سال دانست زیرا در آن صورت با تکمیل حرکت مغایرت می یابد در حالی که در تعیین ماه قمری، این اعتبار بر رویت خرد و بزرگ شدن ماهتاب ظرف یک ماه معین می گردد، دیگر کدام نیازی باقی نمی ماند تا ۱۲ ماه از هم تفکیک گردند.

هموطنان گرامی!

با توضیحاتی که داده شد، دیده می شود که منظور طالب از تغییر سال هجری شمسی به هجری قمری، فقط زدن مبنای طبیعی نوروز است، آنها می خواهند بدین وسیله، اصل علمی گردش زمین به دور خورشید را نفی نمایند و سنوات را چنان به خورد مردم بدهند که دیگر اساساً با چیزی به نام نوروز و سال نو مواجه نگردند. آنها می خواهند بدین وسیله شرمگاه ایدئولوژیک افسانه سازی ها در مورد نقل و انتقال خورشید به وسیله ملائک را از اذهان بیوشانند.

هموطنان گرامی!

این را به یاد داشته باشید که تغییر سنوات سال از هجری شمسی به هجری قمری، سرآغاز تغییراتی در نصاب تعلیمی معارف افغانستان خواهد گشت که در بطن آن "زمین را بر سر شاخ گاو" نیز خواهند گفت. این که در تدریس جغرافیه، زمین مسطح تدریس شود و کوه ها میخی معرفی شوند که زمین را آرام نموده اند نیز خرامان خرامان خواهند آمد.

هموطنان گرامی!

حال که طالب جهت زدن فرهنگ نوروزی، از درب عقب می خواهد وارد شود با چنین توطئه ای نوروز را از اذهان بزدايد، برماست که تا جائی که برای ما امکان دارد و در توان ماست، از سنه هجری شمسی دفاع نموده، نگذاریم فرهنگ جهالت عرب و اسلام بر بینش سالم ما پیروز بگردد.

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!